
Proposta Numero: DEL-2144-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n.50/2016 per l'affidamento della
fornitura per 18 mesi in somministrazione di Pile Alcaline e al Litio occorrenti alle
diverse  strutture  afferenti  ai  Presidi  Ospedalieri  della  ASL  di  Taranto  -  CIG
Z3032D12D8 – Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

            PREMESSO CHE:

 da diverse strutture di questa ASL è stata inoltrata richiesta per l'affidamento di una fornitura
in “somministrazione di pile alcaline e al litio”;

  
 ai  sensi del  “Regolamento  aziendale per  la disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in

economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito
Prot. n.178407 del 25/08/2021 è stata esperita una procedura negoziata telematica attraverso
la piattaforma regionale di e-procurement Empulia, con invito a formulare offerta inoltrata a
tutte  le  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria  merceologica  di  pertinenza  con
aggiudicazione della fornitura in favore dell’offerta riportante il prezzo più basso;

              
           ACCERTATO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche sono pervenute le seguenti
offerte in ordine di arrivo:

   

               

NOME DITTA
PREZZO

COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

LADOGANA GROUP SRL € 19.240,50 22
MORATI SRL € 15.237,15 22
MEDILCOM SRL € 11.282,10 22
ANGELO AMODIO SRL € 11.896,89 22
ALEX OFFICE & BUSINESS SRL € 13.506,30 22



           
            ATTESO CHE:  

 l'offerta più bassa risulta quella della ditta Medilcom srl per un importo complessivo pari ad
€  11.282,10 (undicimiladuecentottantadue/10)  oltre  IVA come  meglio  specificato  nello
schema di offerta economica seguente:

DESCRIZIONE PRODOTTO

FABBISO
GNO

18 MESI
IN U.M.

PREZZO
UNITARIO 

IVA ESCLUSA
PREZZO

COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

PILA Alcalina STILO LR06 - AA
- 1,5 v -U.M. (in blister da 4 
pile)

9.600
BLISTER

€ 0,67 € 6.432,00 22

PILA Alcalina MINISTILO LR03-
AAA - 1,5 v U.M. (in blister da 
4 pile) 

5.400
BLISTER  € 0,67 € 3.618,00 22

PILA Alcalina Mezzatorcia 
LR14- TYPE C - 1,5 v U.M. (in 
blister da 2 pile)

450
BLISTER € 1,19 € 535,50 22

PILA Alcalina TORCIA LR20 
TYPE D - 1,5 v U.M. (in blister 
da 2 pile)

48
BLISTER € 1,60 € 76,80 22

PILA Alcalina 6LP3146 - 9 v 
u.m. pila

60 € 0,98 € 58,80 22

PILA Alcalina MN21 –LRV08 
12V u.m. pila

45 € 0,42 € 18,90 22

PILA al litio CR2032 - 3v u.m. 
pila

180 € 0,57 € 102,60 22

PILA al litio CR2450 - 3v u.m. 
pila

750 € 0,57 € 427,50 22

PILA al litio CR1620 - 3v u.m. 
pila

15 € 0,80 € 12,00 22

TOTALE COMPLESSIVO € 11.282,10 22

 ATTESO che  questa  Direzione  Amministrativa  ha  provveduto  alla  verifica  delle
caratteristiche richieste rilevandone la conformità;

          
          VERIFICATI gli atti della procedura;              
        

RITENUTO di aggiudicare la procedura negoziata indetta, per la fornitura per 18 mesi in
somministrazione di “Pile  Alcaline e  al  Litio”,  in  favore della  ditta  Medilcom srl  (cod.  N-SIA
fornitore 41041), per un importo complessivo pari ad € 11.282,10 IVA esclusa;

         VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto, degli atti e dell’esito della procedura per l’affidamento di una fornitura
per  18  mesi  in  somministrazione  di “Pile  Alcaline  e  al  Litio” (cod.N-SIA
artt.231535,231480,231479, 231536,231478,231515,231495,231476,231475) occorrenti alle
diverse strutture afferenti ai Presidi Ospedalieri della ASL di Taranto;



2) di  aggiudicare,  di  conseguenza,  la  suddetta  procedura  negoziata,  in  favore  della  ditta
Medilcom srl (cod. N-SIA fornitore 41041), per un importo pari ad € 11.282,10 + Iva al 22%
per complessivi € 13.764,16 nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito
e nell’offerta economica;

3) di registrare la somma di € 13.764,16 (tredicimilasettecentosessantaquattro/16) sul budget
del conto economico 700.105.0002501 “Cancelleria, stampati e supporti informatici” (UA),
così ripartita:

           
 € 3.058,70 sul Bilancio di Previsione 2021

           
 € 9.176,11 sul Bilancio di Previsione 2022

            
 € 1.529,36 sul Bilancio di Previsione 2023

1) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica Empulia a tutte le ditte partecipanti ai sensi dell'art.n.76 comma 5 del D. Lgs. n.
50 del 2016;

2) di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


